[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  16 июня   2020 г.                              р.п. Куйтун                                                     № 477-п
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории муниципального образования Куйтунский район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 09.01.2017 года № 1-п
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5, 6 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 06.05.2011 г. № 381 «О порядке разработки административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования Куйтунский район», ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории муниципального образования Куйтунский район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 09.01.2017 года № 1-п следующие изменения:
1.1 В пункте 27 подраздела 2.4 раздела II абзац 1 изложить в следующей редакции: «27. Срок предоставления муниципальной услуги в течении четырнадцати рабочих дней после получения заявления уполномоченным органом, либо МФЦ»
1.2 Пункт 77 подраздела 3.2.1 раздела III дополнить подпунктом следующего содержания:
г) «В форме электронного документа, подписанного электронной подписью.»
1.3 Пункт 93 подраздела 3.2.2 раздела III дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.»
2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район (Рябикова Т.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район, внести информационную справку на сайте о внесении изменений.
3. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановления от 09.01.2017г. № 1-п о внесении изменений.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район Путову О.В..

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Мэр муниципального образования

Куйтунский район

                                          А.П. Мари